[image: image1.png]

  Российская Федерация

Совет депутатов  Трегубовского  сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ
от  28.11.2014       № 230

д. Трегубово

	О земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» (с изменениями на 24 ноября 2014 года)
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Установить земельный налог на территории Трегубовского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемое Положение «О земельном налоге».
3. Признать утратившими силу с  01.01.2015  следующие решения Совета депутатов Трегубовского сельского поселения:
· от 11.12.2009 № 104 «О земельном налоге»;

· с изменениями к нему: от  29.03.2010 № 117, от  03.11.2010 № 7, от   10.03.2011  № 24, от  07.10.2011 № 56, от  30.03.2012  № 85, от  27.06. 2012 г. № 95, от 07.06.2013  № 151, от  05.09.2013  № 155, от 20.12.2013    № 183, от  20.03.2014  № 196.

4. Опубликовать решение в официальном бюллетене «МИГ Трегубово» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава поселения                                             С.Б. Алексеев
Утверждено

                                                                          решением Совета  депутатов

                                                                          Трегубовского сельского поселения

                                                                          от  28.11.2014   № 230

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге

         Статья 1. Общие положения

         Положение о земельном налоге вводится на территории Трегубовского сельского поселения в соответствии с главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения.

         Настоящее Положение определяет:

         налоговые ставки;
         порядок и сроки уплаты налога;

         налоговые льготы, основание и порядок их применения;

         порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

         Статья 2. Налоговые ставки

         Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка в следующих размерах:

1. 0,1 процента в отношении земельных участков:

· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.     1,15 процента в отношении прочих земель.

         Статья 4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения

         Освобождаются от уплаты земельного налога налогоплательщики, указанные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также от уплаты земельного налога в размере 95% общих начислений освобождаются:

· учреждения или организации в отношении земельных участков, занятых общественными банями;
· органы государственной власти и местного самоуправления, финансируемые за счет средств областного и (или) бюджетов муниципальных образований;
· учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, культуры, спорта, учредителями которых являются органы местного самоуправления Чудовского муниципального района, при условии, что объем межбюджетных ассигнований для осуществления их основной деятельности составляет не менее 75%;

· в размере 100% от начисленной суммы ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

         Статья 5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

          Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, предусмотренную настоящей статьей, обязаны обратиться в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения:

· налогоплательщики – организации - в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу;

· налогоплательщики – физические лица - в срок до 25 августа, являющегося налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, налогоплательщики обязаны представить документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
         Статья 6. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
         В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации. По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном  пунктом 5 статьи 396  Налогового Кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
        Налогоплательщиками - физическими лицами налог подлежит уплате в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         Сведения о кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января календарного года, являющегося налоговым периодом, налогоплательщики могут получить в территориальном  (межрайонном) отделе управления Роснедвижимости по Новгородской области.
         Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

         Организациям – в отношении земельных участков на территории Трегубовского сельского поселения, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования,   предоставляется право не исчислять и не уплачивать авансовые платежи по земельному налогу в течение налогового периода, налоговые декларации представлять по итогам года по истечении налогового периода.

_1479039979.doc
[image: image1.png]